VITÓRIA, 26 de dezembro de 2023.

De: DDI/Protocolo
Para: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares

Referência:
Processo nº 18347/2023
Proposição: Requerimento de Informação n° 276/2023

Autoria: André Moreira

Ementa: O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, na forma do art. 67,
§ 2º, da Lei Orgânica do Município de Vitória e do art. 223 do Regimento Interno desta Casa,
requer que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações: •
Qual foi o índice pluviométrico considerado para a elaboração dos projetos de drenagem e o
seu processo de cálculo? • Qual foi o índice de livros de água pluvial estimado para
dimensionamento da tubulação de drenagem? • Houve pareceres ou laudos técnicos
durante qualquer fase dos processos licitatórios (do projeto ou da execução da obra), acerca
da possibilidade de aumento de alagamentos na área após a empreitada? • Por fim, o
encaminhamento de todos projetos de drenagem da obra da Rua da Lama, realizada pela
Prefeitura Municipal de Vitória, contendo os cálculos e as previsões sobre alagamento.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: seguir normalmente

Próxima Fase: Cadastro e Despacho

Rosemary Perini Serra
Analista Legislativo

Valdir Barcelos de Jesus

Diretor Depto Documentação e Informação

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700360038003300370031003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2023-12-27T07:34:26-0300